
زهرا قربانی 

ورزش بانوان استان قهرمانانی مانند خدمتی و کدخدا را 
پرورش داده است و بیشتر افتخار آفرینان ورزشی استان 
هم بانوان هستند اما موانع زیادی سد راه توسعه آن است 
به طوری که بانوان ورزشکار افزون بر مشکلاتی هم چون 
نبود حامی برای حضور در رقابت ها و کمبود فضا برای 
تمرین و فعالیت با حساسیت ها و سخت گیری خانواده 

هایشان هم روبه رو هستند.
نایب رئیس هیئت پینگ پنگ استان می گوید: هنوز 
ورزش بانوان در بین خانواده ها نهادینه نشده است و آن 
طور که به درس فرزندانشان اهمیت می دهند به ورزش 
که در سلامت روحی و جسمی دختران موثر است، بی 
تفاوت هستند و در شرایط فعلی اولین نیاز توسعه ورزش 

بانوان استان، تغییر نگرش خانواده هاست.
»نجف نیا« که بیش از 15 سال است در حوزه ورزش بانوان 
فعالیت می کند، ادامه می دهد: افزون بر این باید حمایت 
ها از بانوان ورزشکار بیشتر شود و این که قهرمانان استان 
برای حضور در رقابت های کشوری هزینه ها را به صورت 

شخصی پرداخت کنند رضایت بخش نیست.

نبود سالن تمرین
یک مربی فوتسال هم می گوید که با وجود استقبال و 
علاقه مندی زیاد به رشته های توپی، حتی سالن برای 
تمرین به بانوان اختصاص نمی یابد و از سوی دیگر نیز 
برای حضور در رقابت های مختلف مجبوریم از ورزشکاران 
پول دریافت کنیم در حالی که این نوع مشکلات انگیزه 

ورزشکاران را برای ادامه فعالیت کاهش می دهد.
یکی دیگر از مربیان با اشاره به نبود حامی برای حضور در 
رقابت های مختلف تاکید می کند که برای حضور در لیگ 
های کشوری با توجه به افزایش هزینه ها نیاز به حامی 
داریم اما اعتماد بخش خصوصی برای حمایت از بانوان 
کم است و در شرایط فعلی و بعد از پایان شیوع کرونا به طور 

حتم با افت شدید روبه رو خواهیم شد.

حمایت شعاری
نایب رئیس هیئت هندبال هر چند از حمایت های هیئت 
در بخش بانوان رضایت کامل دارد اما در مجموع از نادیده 
گرفته شدن بانوان ورزشکار استان گلایه می کند و می 
گوید: مسئولان شعار حمایت از بانوان و توزیع اعتبار به 

صورت مساوی بین آقایان و بانوان را مطرح می کنند اما در 
عمل شاهد وقوع رخدادهای دیگری هستیم.

به گفته »ثریا« موضوع اختصاص زمان نامناسب سالن 
های ورزشی سال هاست که از طرف بانوان مطرح می 
شود و آن ها از این که ساعت های نامناسب سالن ها برای 
فعالیت ورزشی شان انتخاب می شودگلایه دارند اما هنوز 
به نتیجه ای نرسیده اند .وی با اشاره به ضعفی که در بخش 
سرمایه گذاری ورزش بانوان وجود دارد می افزاید: از نظر 
توجه به رده های پایه در ورزش بانوان هم جایگاه خوبی 

نداریم و نیاز است با برنامه ریزی بهتری پیش برویم.
»خواجوی« نایب رئیس هیئت فوتبال بیرجند که هدایت 
تنها تیم فوتسال بانوان این شهر را بر عهده دارد و در رده 
های پایه فعالیت می کند، با گلایه از کمبود حمایت از 
بانوان و حل نشدن مشکل زمان های نامناسب برای 
تمرین بانوان می گوید: به تازگی قرار شده است با حمایت 
ورزش و جوانان یکی از سالن های شهر در اختیار تیم های 
بانوان استان قرار گیرد اما تکلیف تیم های بیرجندی 

مشخص نیست.

سالن عفاف ویژه بانوان
معاون امور بانوان اداره کل ورزش وجوانان استان در پاسخ 
به گلایه های مطرح شده می گوید: درشرایط فعلی، بانوان 
از همه سالن های ورزشی متناسب با ظرفیت آن استفاده 
می کنند و در ماه های پایانی سال گذشته باتوجه به نگاه 
و توجه مدیرکل به توسعه ورزش بانوان، سالن عفاف در 
اختیار حوزه بانوان قرار گرفت که مقرر شد برای ساعات 
تمرین آن ها در این سالن برنامه ریزی لازم انجام شود و 
برای حمایت از ورزش بانوان در گام اول به دنبال افزایش 
ساعات تمرین آن ها در سالن تا ساعت 20 و استفاده از 

ظرفیت حداکثری سالن عفاف هستیم.
»اسلامی« با بیان این که به دنبال این هستیم که تیم های 
منتخب استان بر اساس طرح جامع راهبردی توسعه 
ورزش قهرمانی استان بتوانند از سالن عفاف استفاده 
کنند و دیگر تیم ها هم براساس برنامه ریزی در سالن 
حاضر شوند، به این نکته هم اشاره می کند که این سالن 
نمی تواند به تنهایی نیاز 46 هیئت ورزشی و بخش بانوان 
را رفع کند و نیاز است بانوان در دیگر سالن های ورزشی 
نیز سازمان دهی شوند.به گفته وی از اعتبارات واریزی به 
هیئت های ورزشی بر اساس مصوب وزارت حداقل 30 
درصد مربوط به عملکرد بانوان است که برخی هیئت 
های ورزشی تا 70 درصد اعتبارات را هم به فعالیت های 

ورزشی بانوان اختصاص داده اند .

فعالیت 12 هزار ورزشکار
او با اشاره به فعالیت 12 هزار و 148 ورزشکار بانوی 
سازمان یافته در سال 98 که 40 درصد از جمعیت کل 
ورزشکاران سازمان یافته استان را تشکیل می دهند، 
فعالیت های سال جدید را پیرامون  اجرای طرح جامع 
راهبردی توسعه ورزش قهرمانی بیان می کند و ادامه می 
دهد: در این سند 11 رشته ورزشی بر اساس آمایش رشته 
های مدال آور کشوری در بازی های المپیک و آسیایی و بر 
اساس طرح آمایش استان و باتوجه به این که در کوتاه ترین 
زمان می توانند بازدهی خوبی داشته باشند انتخاب شده 
اند که در مرحله اول تفاهم نامه هایی با 11 فدراسیون 
مربوط، آموزش و پرورش و هیئت های استان تنظیم که 
بر اساس این سند مراحل انجام کار در جدول کارنما 

مشخص و برنامه ریزی شده است.
به گفته وی پس از اجازه فعالیت های ورزشی اقدامات لازم 
انجام می شود و در این باره آموزش مربیان و داوران 11 
رشته ورزشی، برگزاری اردوهای تیم ملی، استعدادیابی، 
برگزاری دوره های ارتقا، برگزاری مسابقات استانی، 
کسب مدال و دیگر برنامه ها را داریم که در این خصوص 
جذب اعتبار در دستور کار است و امیدواریم که هیئت ها و 

شهرستان ها همکاری لازم را داشته باشند. 

کمک از خیران 
او در پاسخ به این سوال که چه برنامه ای برای تشویق و 
جذب بخش خصوصی و سرمایه گذاری آن ها در ورزش 
بانوان وجود دارد، می گوید: در سال های قبل تعدادی 
از خیران و حامیان مالی در بخش بانوان حمایت هایی 
را تا حدودی داشته اند که این حمایت ها در اعزام تیم ها 
و بخش زیرساخت انجام شده است و امسال با برگزاری 
مجمع خیران ورزش یار در استان و فعال کردن آن در 
بیشتر شهرستان ها و فرهنگ سازی لازم، مقدمات برای 

جذب حداکثری منابع مالی انجام خواهد شد.
به گفته وی همچنین توسعه باشگاه های خصوصی استان 
به ویژه در بخش بانوان از برنامه های دیگر این حوزه است 
که مقرر شد این باشگاه ها با هدف سند جامع راهبردی 

ورزش قهرمانی فعالیت داشته باشند .
وی می افزاید: در بخش همگانی در سال گذشته مشارکت 
خوب بانوان را در فعالیت های همگانی داشتیم و امسال 
هم با اجرای طرح های ورزشی و برگزاری جشنواره ها و 
همایش ها به دنبال حضور حداکثری بانوان در فعالیت 

های ورزشی هستیم.
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معاون امور بانوان 
اداره کل ورزش 
و جوانان: امسال 
با برگزاری مجمع 

خیران ورزش یار و 
فعال کردن آن در 
بیشتر شهرستان 

ها و فرهنگ سازی 
لازم مقدمات برای 

جذب حداکثری 
منابع مالی انجام 

خواهد شد.  ورزش بانوان
خارج از گود حمایت 

گفت و گو

درس پهلوانی 

زهرا قربانی – گود زورخانه را 
خوب می شناسد و چهار دهه است 
زبانش  بر  مرشدی  دلنواز  نوای 
پهلوانی  درس  شود.  می  جاری 
را خوب می داند و رعایت نکات 
پهلوانی را به جوانان امروز توصیه 

می کند.»بهرام کوهستانی« که از 9 سالگی دست در دست پدر پا به گود زورخانه 
شهید جمادی بیرجند گذاشته است از روزگاران قدیم  چنین می گوید: در آن 
دوران ، ورزش مثل این روزها به صورت تخصصی پیگیری نمی شد و فردی به 
عنوان مربی نداشتیم و فقط ورزش را از پیش کسوتان تقلید می کردیم. مرشد 
زورخانه هم حاج آقای نوروزپور و میانداران وطنی، پدرم و چند نفر دیگر بودند.

او از علاقه اش به ضرب صحبت می کند و ادامه می دهد: در منزل با گوش دادن 
به نوار، شعرهای مرشد را حفظ و با ضرب کوچکی که داشتم تمرین می کردم و در 
نتیجه با حمایت های پدرم توانستم در سال 64 برای اولین بار بالای سردم بروم 
و در همان سال مسابقاتی در رشت برگزار شد که در بخش چرخ چمنی مقام دوم 
کشوری و در سال 66 در تهران در همین بخش دوباره مقام دوم را به دست آوردم.
او ادامه می دهد: با قبولی در دانشگاه رشت با حمایت مسئولان دانشگاه توانستم 
زورخانه ای را راه اندازی کنم و به عنوان مرشد و مربی به دانشجویان و استادان 
آموزش دهم. بعد از اتمام تحصیل به بیرجند بازگشتم.وی که در کنار شغل معلمی 
همزمان در سه زورخانه پوریای ولی،گود فرهنگیان و زورخانه امیر عرب به عنوان 
مرشد و پیش کسوت فعالیت داشته است بهترین خاطراتش را مربوط به حضور 
مرحوم پهلوان سلیمانی قهرمان کشتی پهلوانی در بیرجند و ورزش در کنار وی 
بیان می کند و در بین صحبت هایش به تلاش های مهدی قمری سکاندار ورزش 
زورخانه ای برای حفظ و رونق این ورزش هم اشاره می کند و ادامه می دهد: مشابه 

وی، مرحوم حاجی چوبدار نیز همیشه الگویم در ورزش بوده است.

نصیحت پیش کسوتان
او از تجربه سال های حضور در زورخانه ها نیز صحبت می کند و می گوید: 
نصیحتی که همیشه از پیش کسوتان می شنیدم احترام به بزرگ تر، فروتنی و از 
خود گذشتگی بود و امیدوارم خانواده ها جوانان را برای حضور آنان در زورخانه 
بیشتر تشویق کنند.وی با اشاره به این که زورخانه فضای آموزشی و تربیتی است 
و آموزش رفتار و گفتار در این مکان ،مقدم بر ورزش است، بر این نکته تاکید می 
کند که اگر بتوانیم نسل جوان را به این سمت هدایت کنیم بیشتر مشکلات 
جوانان و خانواده ها حل خواهد شد. به گفته وی، متاسفانه بیشتر خانواده 
ها درباره این ورزش اطلاع درستی ندارند و فکر می کنند این ورزش فقط 
زورآزمایی یا برای افراد مسن است در حالی که کودکان و نوجوانان مستعدی 

در زورخانه ها داریم که امید های آینده ورزش زورخانه ای محسوب می شوند.
»کوهستانی« که در سال 88آخرین ضرب های خود را در زورخانه امیر عرب 
نواخته و به دلیل ناراحتی در ناحیه کتف ضرب را با وجود میل باطنی خود کنار 
گذاشته است، می گوید: هم اکنون و در سن 50 سالگی برنامه منظم ورزش خود 
را در زورخانه انجام می دهم و تا زمانی که بتوانم در کنار جوانان ورزش خواهم 
کرد و هر کجا احساس شود نیاز به انتقال تجربه به جوانان است در این باره نیز 

پیش قدم خواهم بود.

پاتوق ورزشی محلات در بیرجند 

باهدف ارتقای سرانه ورزشی ،پاتوق های ورزشی 
محلات در شمال شهر بیرجند و در اولین گام در 
محله خیرآباد تا پایان تیر راه اندازی می شود. مدیر کل 
ورزش و جوانان به خبرنگار ما گفت: بر اساس پیش 
بینی های انجام شده قرار است سه سالن ورزشی در 

شمال شهر بیرجند احداث شود که پیگیر تامین زمین 
هستیم. به گفته »عزیزی« همچنین در منطقه نمونه 
گردشگری بنددره بیرجند زمینی به وسعت 18 هزار 
متر مربع در نظر گرفته شده که قرار است شرایط برای 

فعالیت 13 رشته ورزشی دراین فضا فراهم شود.

3خرداد ، افتتاح 2 پروژه ورزشی زیرکوه 
دو پروژه ورزشی و 6 خانه ورزش روستایی زیرکوه 
در سالروز فتح خرمشهر افتتاح می شود. به گزارش 
خبرنگار ما رئیس ورزش و جوانان زیرکوه با اعلام 
این خبر گفت: زمین چمن مصنوعی شهید سلیمانی 
در حاجی آباد و چمن روستای استند جزو این پروژه 

هاست. به گفته »ادیبیان« در سه ماه گذشته که فعالیت 
بود بیشتر هیئت های  هیئت های ورزشی متوقف 
محلی  و  بومی  همگانی،  هیئت  ویژه  به  شهرستان 
و رزمی با برگزاری چالش های ورزشی در فضای 

مجازی، ورزش در خانه را ترویج دادند .


